St. Bonifatius, Varel
Katholische Kirche in
Bockhorn - Jade - Varel - Zetel

Newsletter vom 19. Dezember 2025

Die Weihnacht kiuindet sich an. (Foto: Bonifatius Kirche, Kahnt-

Ralle)



Inhalt:

Friedenslicht
Roratemessen
Gottesdienste Heiligabend
Gottesdienste Weihnachten
und Jahreswechsel
Gemeindefriihstiick
Schweigemeditation
Sternsinger-Anmeldung
Konzerte im Forum

Wir wunschen allen einen besinnlichen 4. Advent
und frohe Weihnachten. Kommen Sie gesund in
ein hoffentlich friedvolleres neues Jahr 2026.

Der nachste Newsletter erscheint erst wieder am
2. Januar 2026.

Friedenslicht

Am Sonntag, 4. Advent, 21. Dezember, begrulSen wir in einer
Andacht um 18.00 Uhr in der Bonifatius Kirche das Friedenslicht
aus Bethlehem. Die Pfadfinder vom Stamm Stella Maris bieten
auch Kerzen zum Erwerb an.

Roratemessen
Am Montag, 22. Dezember, findet die Roratemesse um 18 Uhr in



Bockhorn statt, am Dienstag, 23. Dezember um 18 Uhr in Zetel
mit gemutlichem Ausklang im Pfarrheim. Herzliche Einladung.

Gottesdienste an Heiligabend

Am Heiligabend wird um 15 Uhr in der Herz Jesu Kirche in Zetel
ein Krippenspiel durch die KJO (Kath. Jugend Oldenburg)
aufgefuhrt. Familien sind herzlich um 16 Uhr zu einer
Christmette in Varel in die Bonifatius Kirche eingeladen. Alle
konnen ihr Christkind aus der hauslichen Krippe zum Segnen
mitbringen. Um 22 Uhr findet in Varel die feierliche Christmette
unter Beteiligung moglichst vieler MeRdiener (auch ehemaliger)
statt. Ein kurzes Uben ist an Heiligabend um 12 Uhr in der
Bonifatius Kirche angesetzt.

Weihnachtstage und Jahreswechsel

Am 1. Weihnachtstag feiern wir unsere Festgottesdienste in der
Bonifatius Kirche in Varel um 9.30 Uhr und um 11 Uhr in Herz
Jesu in Zetel. Am 2. Weihnachtstag finden die Festgottesdienste
in Varel um 9.30 Uhr statt und in Heilig Kreuz in Jaderberg um
11 Uhr.

An Silvester wird um 17 Uhr in der Eucharistiefeier in der
Bonifatius Kirche zum Jahresabschluss der sakramentale Segen
erteilt. Auf Neujahr sind alle herzlich eingeladen zum
Gottesdienst um 15 Uhr nach Bockhorn in die St. Maria im
Hilgenholt mit anschlieSendem Berlineressen im Pfarrheim.

Nachstes Gemeindefruhstuck

Am Mittwoch, 7. Januar, findet um 9 Uhr eine Eucharistiefeier in
der Bonifatius Kirche statt. AnschlieSend laden wir zum
Gemeindefruhstuck in der Bucherei ein.



Schweigemeditation im Forum
Am Mittwoch, 7. Januar, laden wir um 19.30 Uhr zu unserer

Schweigemeditation ins Forum Alte Kirche ein (Ersatztermin fur
den 5.1.). Leitung Susanne Engstler.

Sternsinger-Aktion am 10. 1. 2026 - Schon angemeldet?

Unter dem Motto ,, Schule statt Fabrik - Sternsingen gegen
Kinderarbeit” kommen die Sternsinger am 10. Januar 2026
gerne auch zu Thnen, um den weihnachtlichen Segen zu bringen
und Geld fur Projekte in Bangladesch zu sammeln. Wie konnen
Sie die grolste Aktion von Kindern fur Kinder unterstiutzen? Wenn
Sie einen Besuch wunschen, tragen Sie sich bitte bis zum 22.



Dezember in die ausgelegten Listen ein oder rufen Sie im
Pfarrburo unter der Telefonnummer 04451/2248 an. Bitte
melden Sie sich auch an, wenn die Sternsinger in den Vorjahren

bei Ihnen waren (es liegen keine alten Listen vor).

++Konzerte im Forum Alte Kirche+++

e

BRASS PRINCIPE

Furioses Blasersextett - Konzert mit Joe Wulf

Mit Virtuositat, Eleganz und unbandiger Spielfreude setzt Joe
Wulf MalSstabe in der Welt der Musik. Seine Posaune wird zur
erzahlenden Stimme, die Geschichten von Jazz, Klassik und
Eigenkompositionen lebendig werden lasst, wahrend seine
Bands den Klangraum mit Energie und Vielfalt fullen. Jedes



Arrangement uberrascht mit kreativen Ideen, Emotionen und
Dynamik, sodass das Publikum in ein intensives, mitreillendes
Musikerlebnis eintaucht. Auftritt am Samstag, 17. Januar 2026,
um 15.00 bis 16.30 Uhr (Einlass 14.30 Uhr) im Forum Alte
Kirche. Tickets 20 Euro bei Nordwest Ticket unter 0421/36 36 36
oder 0441/99 88 77 66, bei allen angeschlossenen NWT-
Vorverkaufsstellen sowie unter www.nordwest-ticket.de und bei
Edith Kahnt-Ralle, 01744277959, gerne auch uber whatsapp.

Virtuose Musik fur Cello und Gitarre

Das Beste aus dreifSig Jahren. Arian Burstein (Cello) und Roberto
Legnani (Gitarre) prasentieren Meisterwerke der Klassik mit
farbenreichen Klangen

der Weltmusik. Im Mittelpunkt stehen Werke von Sanz, Vivaldi

erganzt durch eigene Kompositionen von R. Legnani. Mit
Virtuositat, feiner Gestaltung und tiefem Ausdruck werden Sie in
eine Welt der Emotionen entfuhrt. Termin: 18. Januar, 17:00 Uhr,
Karten ab 16:30 Uhr an der Konzertkasse. Weiter Infos unter
www.elegmusic.com.



Gottesdienst-Plan

Herzliche Einladung zu den Gottesdiensten

Datum

Fr.1212.25

5a2.131225

SONNTAG
141225
3. Advent

Di. 16.1225
MI. 17.12.25

Do.18.1225

Fr.19.1225
$a.20.1225

SONNTAG
211205
4. Advent

Friedenslicht

Mo. 221225
Di. 23.1225
Do.24.1225
Heiligabend

Uhrzeit

18.00 Uhr

18.00 Uhr
11.00 Uhr

18.00 Uhr

18.00 Uhr

08.30 Uhr
09.00 Uhr

16.30 Uhr
17.15Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

09.30 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr

18.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

15.00 Uhr
16.00 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
2200 Uhr

Mit Harfe u. Psalm 91 inden Abend

(5. Seite 12)

Vorabendmesse

Familienmesse - Messe mal anders

[s. Seite 21)
Taize-Gebet

Roratemesse mit Kerzenschein

Laudes
Eucharistiefeier

Rosenkranzgebet
stille Anbetung

Ror atemesse mit lateinischen Ges lngen

BuBandacht fir die gesamte Gemeinde

Vorabendmesse

Eucharistiefaler
Eucharistiefeler

Wortgottesdienst m. Kommunionaustig.

anschl. Adventsbasar
[5. Seite 12)

BegriiBung des Friedenslichts

(5. Seite 17)

Roratemesse mit Kerzenschein

Roratemesse mit Kerzenschein

Krippenspiel der KJO Zetel
Christmette fir Familien

Wortgottesdienst m Kommunionaustig.
Wortgottedienst m. Kommunionaustig.

Christmette
Christmette

Pfarrei 5. Bonfatius Varel

Andaungen vorbehalten!
Ort

St. Bonifatius Varel

St. Bonifatius Varel

St. Bonifatius Varel
St. Bonifatius Varel

Heilig Kreuz Jader berg

St. Bonifatius Varel
St. Bonifatius Varel

St. Bonifatius Varel
St. Bonifatius Varel
St. Bonifatius Varel

St. Bonifatius Varel
St. Bonifatius Varel

St. Bonifatius Varel
Hellig Kreuz Jaderberg
Herz Jesu Zetel
Pfarrheim

St. Bonifatius Varel

St.Maria Bockhorn
Herz Jesu Zetel

Herz Jesu Zetel

St. Bonifatius Varel
Herz Jesu Zetel

Heilig Kreuz Jaderberg
St.Maria Bockhorn
St. Bonifatius Varel



Herzliche Einladung zu den Gottesdiensten

Dratum

MI.25.1225
1. Weih-
nachtstag

Fr.261225
2. Weih-

nachistag
£a. 271225

SONNTAG

Mi.31.1225

Do.01.01.26
Neujahr

SONNTAG
04.0126

Mi.07.0126

Do.08.01.26

5a 10,0126

SONNTAG
110126
Taufe des Ham

Uhrzeit

0930 Uhr
11.00 Uhr

0930 Uhr
11.00 Uhr

18.00 Uhr

0930 Uh
11.00 Uhr

17.00Uhr

15.00 Uhr

18.00 Uhr

0930 Uhr
1100 Uhr
11.00 Uhr

18.00Uhr

08.30Uhr
092.00 Uhr

1630 Uhr
17.15Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr

11.00 Uhr

Vorabendmesse

Eucharistiefeler

Wortgottesdienst m. Kommunionaustig.

Eucharistiefeier zum Jahresschiuss
mit sakramentalem Segen

Eucharistiefeier zum Jahresbeginn
anschiieBend Berliner/Kaffee/Tee

Vorabendmesse

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

Wortgottesdienst m. Kommunionaustig.

Eucharistiefeier zum Hochfest
HI. Drei Kdnige

Laudes
Eucharistiefejer
anschlieBend Gemeindefriihstlick

Rosenkranzgebet
stille Anbetung
Eucharistiefeier mit kleiner Schola

Vorabendmesse

Gottesdienst - Messe mal anders
mit Abschluss Sternsingeraktion

Andenmgen vorbehalkten!
Ort

St. Bonifatius Varel
Herz Jesu Fetel

St. Bonifatius Varel
Helllg Krauz Jaderberg

St. Bonifatius Varel

St. Bonifatius Varel
St. Marla Bockhorn

St. Bonifatius Varel

5t. Maria Bockhorn
Pfarrheim
St. Bonifatius Varel

St. Bonifatius Varel
St.Maria Bockhorn
Helllg Kreuz Jaderberg

5t. Bonifatius Varel

St. Bonifatius Varel
St. Bonifatius Varel
Blcherei

St. Bonifatius Varel
St. Bonifatius Varel
St. Bonifatius Varel

St. Bonifatius Varel

St. Bonifatius Varel

Mit dem Newsletter informiert die Kirchengemeinde St.
Bonifatius in Varel Uber Themen und Termine aus
unserem Gemeindeleben. Gerne konnen Sie diesen
Newsletter an Freunde und Bekannte weiterleiten, die
ihn dann unter Newsletter@sankt-bonifatius-varel.de
kostenfrei abonnieren konnen.


mailto:Newsletter@sankt-bonifatius-varel.de

Pfarrei St. Bonifatius Varel
Edith Kahnt-Ralle
Biirgermeister-Heidenreich-Str. 4
26316 Varel
Deutschland
+49 4451-2248
newsletter@sankt-bonifatius-varel.de

Wenn Sie diese E-Mail (an: {EMAIL}) nicht mehr empfangen mochten, konnen Sie diese hier kostenlos
abbestellen.


https://246810.seu2.cleverreach.com/rmftlp.php?cid=[CTID]&mid=[MAILING_ID]&h=[CTID]-[USER_ID_SECURE]

