



○

St. Bonifatius, Varel
Katholische Kirche in
Bockhorn - Jade - Varel - Zetel
Newsletter vom 19. Dezember 2025

Die Weihnacht kündet sich an. (Foto: Bonifatius Kirche, Kahnt-Ralle)

Inhalt:

Friedenslicht

Roratemessen

Gottesdienste Heiligabend

Gottesdienste Weihnachten

und Jahreswechsel

Gemeindefrühstück

Schweigemeditation

Sternsinger-Anmeldung

Konzerte im Forum



Wir wünschen allen einen besinnlichen 4. Advent und frohe Weihnachten. Kommen Sie gesund in ein hoffentlich friedvollereres neues Jahr 2026.

Der nächste Newsletter erscheint erst wieder am 2. Januar 2026.

Friedenslicht

Am Sonntag, 4. Advent, 21. Dezember, begrüßen wir in einer Andacht um 18.00 Uhr in der Bonifatius Kirche das Friedenslicht aus Bethlehem. Die Pfadfinder vom Stamm Stella Maris bieten auch Kerzen zum Erwerb an.

Roratemessen

Am Montag, 22. Dezember, findet die Roratemesse um 18 Uhr in

Bockhorn statt, am Dienstag, 23. Dezember um 18 Uhr in Zetel mit gemütlichem Ausklang im Pfarrheim. Herzliche Einladung.

Gottesdienste an Heiligabend

Am Heiligabend wird um 15 Uhr in der Herz Jesu Kirche in Zetel ein Krippenspiel durch die KJO (Kath. Jugend Oldenburg) aufgeführt. Familien sind herzlich um 16 Uhr zu einer Christmette in Varel in die Bonifatius Kirche eingeladen. Alle können ihr Christkind aus der häuslichen Krippe zum Segnen mitbringen. Um 22 Uhr findet in Varel die feierliche Christmette unter Beteiligung möglichst vieler Meßdiener (auch ehemaliger) statt. Ein kurzes Üben ist an Heiligabend um 12 Uhr in der Bonifatius Kirche angesetzt.

Weihnachtstage und Jahreswechsel

Am 1. Weihnachtstag feiern wir unsere Festgottesdienste in der Bonifatius Kirche in Varel um 9.30 Uhr und um 11 Uhr in Herz Jesu in Zetel. Am 2. Weihnachtstag finden die Festgottesdienste in Varel um 9.30 Uhr statt und in Heilig Kreuz in Jaderberg um 11 Uhr.

An Silvester wird um 17 Uhr in der Eucharistiefeier in der Bonifatius Kirche zum Jahresabschluss der sakramentale Segen erteilt. Auf Neujahr sind alle herzlich eingeladen zum Gottesdienst um 15 Uhr nach Bockhorn in die St. Maria im Hilgenholt mit anschließendem Berlineressen im Pfarrheim.

Nächstes Gemeindefrühstück

Am Mittwoch, 7. Januar, findet um 9 Uhr eine Eucharistiefeier in der Bonifatius Kirche statt. Anschließend laden wir zum Gemeindefrühstück in der Bücherei ein.



Schweigemeditation im Forum

Am Mittwoch, 7. Januar, laden wir um 19.30 Uhr zu unserer Schweigemeditation ins Forum Alte Kirche ein (Ersatztermin für den 5.1.). Leitung Susanne Engstler.

Sternsinger-Aktion am 10. 1. 2026 - Schon angemeldet?

Unter dem Motto „Schule statt Fabrik - Sternsingen gegen Kinderarbeit“ kommen die Sternsinger am 10. Januar 2026 gerne auch zu Ihnen, um den weihnachtlichen Segen zu bringen und Geld für Projekte in Bangladesch zu sammeln. Wie können Sie die größte Aktion von Kindern für Kinder unterstützen? Wenn Sie einen Besuch wünschen, tragen Sie sich bitte bis zum 22.

Dezember in die ausgelegten Listen ein oder rufen Sie im Pfarrbüro unter der Telefonnummer 04451/2248 an. Bitte melden Sie sich auch an, wenn die Sternsinger in den Vorjahren bei Ihnen waren (es liegen keine alten Listen vor).



++Konzerte im Forum Alte Kirche+++



Furiöses Bläsersextett - Konzert mit Joe Wulf

Mit Virtuosität, Eleganz und unbändiger Spielfreude setzt **Joe Wulf** Maßstäbe in der Welt der Musik. Seine Posaune wird zur erzählenden Stimme, die Geschichten von Jazz, Klassik und Eigenkompositionen lebendig werden lässt, während seine Bands den Klangraum mit Energie und Vielfalt füllen. Jedes

Arrangement überrascht mit kreativen Ideen, Emotionen und Dynamik, sodass das Publikum in ein intensives, mitreißendes Musikerlebnis eintaucht. Auftritt am Samstag, 17. Januar 2026, um 15.00 bis 16.30 Uhr (Einlass 14.30 Uhr) im Forum Alte Kirche. Tickets 20 Euro bei Nordwest Ticket unter 0421/36 36 36 oder 0441/99 88 77 66, bei allen angeschlossenen NWT-Vorverkaufsstellen sowie unter www.nordwest-ticket.de und bei Edith Kahnt-Ralle, 01744277959, gerne auch über whatsapp.



Virtuose Musik für Cello und Gitarre

Das Beste aus dreißig Jahren. Arian Burstein (Cello) und Roberto Legnani (Gitarre) präsentieren Meisterwerke der Klassik mit farbenreichen Klängen

der Weltmusik. Im Mittelpunkt stehen Werke von Sanz, Vivaldi ergänzt durch eigene Kompositionen von R. Legnani. Mit Virtuosität, feiner Gestaltung und tiefem Ausdruck werden Sie in eine Welt der Emotionen entführt. Termin: 18. Januar, 17:00 Uhr, Karten ab 16:30 Uhr an der Konzertkasse. Weiter Infos unter www.elegmusic.com.

Gottesdienst-Plan

Pfarrei St. Bonifatius Varel 7

Herzliche Einladung zu den Gottesdiensten

Änderungen vorbehalten!

Datum	Uhrzeit	Gottesdienst	Ort
Fr. 12.12.25	18.00 Uhr	Mit Harfe u. Psalm 91 in den Abend (s. Seite 12)	St. Bonifatius Varel
Sa. 13.12.25	18.00 Uhr	Vorabendmesse	St. Bonifatius Varel
SONNTAG 14.12.25	11.00 Uhr	Familienmesse - Messe mal anders (s. Seite 21)	St. Bonifatius Varel
3. Advent	18.00 Uhr	Taize-Gebet	St. Bonifatius Varel
Di. 16.12.25	18.00 Uhr	Roratemesse mit Kerzenschein	Heilig Kreuz Jaderberg
Mi. 17.12.25	08.30 Uhr	Laudes	St. Bonifatius Varel
	09.00 Uhr	Eucharistiefeier	St. Bonifatius Varel
Do. 18.12.25	16.30 Uhr	Rosenkranzgebet	St. Bonifatius Varel
	17.15 Uhr	stille Anbetung	St. Bonifatius Varel
	18.00 Uhr	Roratemesse mit lateinischen Gesängen	St. Bonifatius Varel
Fr. 19.12.25	18.00 Uhr	Bußandacht für die gesamte Gemeinde	St. Bonifatius Varel
Sa. 20.12.25	18.00 Uhr	Vorabendmesse	St. Bonifatius Varel
SONNTAG 21.12.25	09.30 Uhr	Eucharistiefeier	St. Bonifatius Varel
4. Advent	11.00 Uhr	Eucharistiefeier	Heilig Kreuz Jaderberg
Friedenslicht	11.00 Uhr	Wortgottesdienst m. Kommunionaustlg. anschl. Adventsbasar (s. Seite 12)	Herz Jesu Zetel Pfarrheim
	18.00 Uhr	Begrüßung des Friedenslichts (s. Seite 17)	St. Bonifatius Varel
Mo. 22.12.25	18.00 Uhr	Roratemesse mit Kerzenschein	St. Maria Bockhorn
Di. 23.12.25	18.00 Uhr	Roratemesse mit Kerzenschein	Herz Jesu Zetel
Do. 24.12.25 Heiligabend	15.00 Uhr	Krippenspiel der KJO Zetel	Herz Jesu Zetel
	16.00 Uhr	Christmette für Familien	St. Bonifatius Varel
	16.30 Uhr	Wortgottesdienst m. Kommunionaustlg.	Herz Jesu Zetel
	18.00 Uhr	Wortgottesdienst m. Kommunionaustlg.	Heilig Kreuz Jaderberg
	18.00 Uhr	Christmette	St. Maria Bockhorn
	22.00 Uhr	Christmette	St. Bonifatius Varel

Herzliche Einladung zu den Gottesdiensten

Änderungen vorbehalten!

Datum	Uhrzeit	Gottesdienst	Ort
Mi. 25.12.25 1. Weih- nachtstag	09.30 Uhr 11.00 Uhr	Festgottesdienst Festgottesdienst	St. Bonifatius Varel Herz Jesu Zetel
Fr. 26.12.25 2. Weih- nachtstag	09.30 Uhr 11.00 Uhr	Festgottesdienst Festgottesdienst	St. Bonifatius Varel Hellig Kreuz Jaderberg
Sa. 27.12.25	18.00 Uhr	Vorabendmesse	St. Bonifatius Varel
SONNTAG 28.12.25	09.30 Uhr 11.00 Uhr	Eucharistiefeier Wortgottesdienst m. Kommunionaustag	St. Bonifatius Varel St. Maria Bockhorn
Mi. 31.12.25 Silvester	17.00 Uhr	Eucharistiefeier zum Jahresschluss mit sakramentalem Segen	St. Bonifatius Varel
Do. 01.01.26 Neujahr	15.00 Uhr	Eucharistiefeier zum Jahresbeginn anschließend Berliner/Kaffee/Tee	St. Maria Bockhorn Pfarrheim
Sa. 03.01.26	18.00 Uhr	Vorabendmesse	St. Bonifatius Varel
SONNTAG 04.01.26	09.30 Uhr 11.00 Uhr 11.00 Uhr	Eucharistiefeier Eucharistiefeier Wortgottesdienst m. Kommunionaustag	St. Bonifatius Varel St. Maria Bockhorn Hellig Kreuz Jaderberg
Di. 06.01.26	18.00 Uhr	Eucharistiefeier zum Hochfest Hl. Drei Könige	St. Bonifatius Varel
Mi. 07.01.26	08.30 Uhr 09.00 Uhr	Laudes Eucharistiefeier anschließend Gemeindefrühstück	St. Bonifatius Varel St. Bonifatius Varel Bücherei
Do. 08.01.26	16.30 Uhr 17.15 Uhr 18.00 Uhr	Rosenkranzgebet stille Anbetung Eucharistiefeier mit kleiner Schola	St. Bonifatius Varel St. Bonifatius Varel St. Bonifatius Varel
Sa. 10.01.26	18.00 Uhr	Vorabendmesse	St. Bonifatius Varel
SONNTAG 11.01.26 Taufe des Herrn	11.00 Uhr	Gottesdienst - Messe mal anders mit Abschluss Sternsingeraktion	St. Bonifatius Varel

Mit dem Newsletter informiert die Kirchengemeinde St. Bonifatius in Varel über Themen und Termine aus unserem Gemeindeleben. Gerne können Sie diesen Newsletter an Freunde und Bekannte weiterleiten, die ihn dann unter Newsletter@sankt-bonifatius-varel.de kostenfrei abonnieren können.

Pfarrei St. Bonifatius Varel
Edith Kahnt-Ralle
Bürgermeister-Heidenreich-Str. 4
26316 Varel
Deutschland
+49 4451-2248
newsletter@sankt-bonifatius-varel.de

Wenn Sie diese E-Mail (an: {EMAIL}) nicht mehr empfangen möchten, können Sie diese **[hier](#)** kostenlos abbestellen.